

Equipamiento, Material y Servicios

PARTIDA	NOMBRE	DESCRIPCIÓN	NÚMERO DE SALAS	PRECIO UNITARIO POR SALA	SUBTOTAL
1	Focus Formal		1	\$1,401.50 USD	\$1,401.50 USD
2	Medium	Salas medium	1	\$1,554.81 USD	\$1,554.81 USD
3	Large	Large projector table mics	1	\$1,537.93 USD	\$1,537.93 USD
4	Flex Suite Large	Salas flex suite	2	\$2,927.26 USD	\$5,854.52 USD
5	Innovation Factory	Innovation factory	1	\$4,085.30 USD	\$4,085.30 USD
6	Digital Signage	Digital Signage	6	\$236.99 USD	\$1,421.94 USD
7	Cable	Bulk cable	1	\$1,372.50 USD	\$1,372.50 USD
8	Envisioning Theater	Instalación y configuración	1	\$2,350.00 USD	\$2,350.00 USD
9	Servicios Adicionales	Commissioning y project managment	1	\$1,800.00 USD	\$1,800.00 USD
10	Pólizas	Commissioning y project managment	1	\$1,800.00 USD	\$1,800.00 USD
				SUB-TOTAL (USD)	\$23,178.50 USD

Total Final (USD): \$ 23,178.50 USD

NOTA: ESTOS PRECIOS NO INCLUYEN EL 16% DE I.V.A.

CONDICIONES DE VENTA

Moneda

Los precios están cotizados en LAB México, expresado en dólares, pagaderos en esta moneda.

Forma de Pago

La forma de pago sería del 60% de anticipo, 20 % contra avance de obra e estimaciones, y 20% al finalizar la obra.

Validez de la oferta

15 días a partir de la fecha de la presente cotización.

Tiempo de Entrega

El tiempo de entrega de los equipos es 8 a 12 semanas, contados a partir de recibir su orden de compra y/o anticipo previamente acordado.

Lugar de Entrega

El lugar de entrega es en la Ciudad de México.

Garantía

1 año(s) - Los equipos tienen 1 año(s) de garantía contados a partir de la fecha de entrega.

Exclusiones 6

- Trabajos de albañilería
- Instalaciones eléctricas
- Nodos de Red
- Canalizaciones
- Fletes o Paquetería
- Cualquier trabajo que no esté descrito en el presente documento

Autorización

Se debe enviar la OC.

Cláusula de Confidencialidad

Los conceptos, equipos, procesos, servicios, asistencia técnica y cotizaciones señaladas en el presente documento son de carácter confidencial ya que representan un secreto industrial de ARTCOUSTIX S.A DE C.V., por lo que no podrán ser difundidos por ningún medio por su receptor sin el consentimiento expreso y por escrito de ARTCOUSTIX S.A DE C.V., así como no podrán ser utilizados como base para la celebración de cotizaciones con empresas distintas a la antes señalada, so pena de incurrir en las responsabilidades civiles y penales que señalan los artículos 82a86 bis-1 de la Ley de Propiedad Industrial y el Código Penal aplicable.

Atentamente:

Gilberto Aparicio Morales

gaparicio@artcoustix.com

Coordinador de Ingeniería y proyectos

CATÁLOGO DE CONCEPTOS
Focus Formal

Materiales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
1	1		Patch cord de 6ft/1.83m Patch Cord modular, trenzado, conector RJ45, 24 AWG, Cat 6, U / UTP	Pieza	Commscope	CPC3312-02F006	\$15.68	\$15.68
2	1		Kit montaje universal Kit de montaje de panel plano universal Chief	Kit	Chief	FHB5147	\$9.04	\$9.04
3	1		Tira de 6 contactos Grifos de alimentación reubicables, 6 salidas, cable de 4 ', interruptor principal de encendido / apagado.	Pieza	Tripp-lite	PS6	\$14.68	\$14.68
4	10		Montaje de bridas montaje para bridas de unión de color negro	Pieza	Panduit	TM3S8-C0	\$78.40	\$784.00
5	10		Tornillos Los tornillos de rosca fina Bugle Head para paneles de yeso son autopercutores y se utilizan para madera, paneles de yeso y aluminio. La longitud se determina desde la parte superior de la cabeza del sujetador.	Pieza	Dottie	DWT6114	\$0.00	\$0.00
6	1		Velcro Velcro sujeta cables para el buen peinado de los cables.	Metro	Velcro	259705	\$0.00	\$0.00
7	1		Sujeta cables Sujetacables, poliamida de bloqueo estándar 6/6, negro, 50 mm, bolsa 225N	Pieza	Hellermannntyton	T50R0C2	\$0.00	\$0.00
8	10		Cable tie hldr quad adh blk Abertura Cuád. Ligaduras de cable - soportes y montajes Negro Tornillo n.º 8, adhesivo	Pieza	Hellermannntyton	MB4A0H4	\$0.31	\$3.10
9	10		Tornillos Los tornillos para madera de cabeza plana proporcionan una superficie nivelada. La longitud se determina desde la parte superior de la cabeza del sujetador.	Pieza	Dottie	PHFW634	\$0.00	\$0.00

Total(USD): \$826.50

Servicios Profesionales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
1	1		Misceláneos de instalación Misceláneos de Instalación para el buen terminado	Lote	Artcoustix	ART-MISC	\$100.00	\$100.00
2	1		Integración Integración conectorización y puesta en marcha	Lote	Artcoustix	ART-INT	\$325.00	\$325.00
3	1		Configuración Configuración de equipos	Lote	Artcoustix	ART-CONF	\$150.00	\$150.00

Total(USD): \$575.00

Gran total de Focus Formal: \$ 1,401.50 USD

CATÁLOGO DE CONCEPTOS
Medium

Materiales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
1	1		Patch cord de 6ft/1.83m Patch Cord modular, trenzado, conector RJ45, 24 AWG, Cat 6, U / UTP	Pieza	Commscope	CPC3312-02F006	\$15.68	\$15.68
2	1		Candado para computadora portátil Candado para computadora portátil con llave ClickSafe® 2.0	Pieza	Kensington	K64435WW	\$28.31	\$28.31
3	2		Cable hdmi 15m/49ft Cable HDMI Alta Velocidad con Ethernet. Longitudes 0.9-15.2m (3-50pies). Conectores K-Lock	Pieza	Kramer	C-HM/HM/ETH-15	\$0.00	\$0.00
4	1		Kit montaje universal Kit de montaje de panel plano universal Chief	Kit	Chief	FHB5147	\$9.04	\$9.04
5	1		Tira de 6 contactos Grifos de alimentación reubicables, 6 salidas, cable de 4 ', interruptor principal de encendido / apagado.	Pieza	Tripp-lite	PS6	\$14.68	\$14.68
6	10		Tornillos Los tornillos para madera de cabeza plana proporcionan una superficie nivelada. La longitud se determina desde la parte superior de la cabeza del sujetador.	Pieza	Dottie	PHFW634	\$0.00	\$0.00
7	1		Velcro Velcro sujeta cables para el buen peinado de los cables.	Metro	Velcro	259705	\$0.00	\$0.00
8	10		Montaje de bridas montaje para bridas de unión de color negro	Pieza	Panduit	TM3S8-C0	\$78.40	\$784.00
9	10		Cable tie hldr quad adh blk Abertura Cuád. Ligaduras de cable - soportes y montajes Negro Tornillo n.º 8, adhesivo	Pieza	Hellermannntyton	MB4A0H4	\$0.31	\$3.10
10	2		Sujeta cables Sujetacables, poliamida de bloqueo estándar 6/6, negro, 50 mm, bolsa 225N	Pieza	Hellermannntyton	T50R0C2	\$0.00	\$0.00
11	10		Tornillos Los tornillos de rosca fina Bugle Head para paneles de yeso son autoperforantes y se utilizan para madera, paneles de yeso y aluminio. La longitud se determina desde la parte superior de la cabeza del sujetador.	Pieza	Dottie	DWT6114	\$0.00	\$0.00

Total(USD): \$854.81

Servicios Profesionales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
1	1		Misceláneos de instalación Misceláneos de Instalación para el buen terminado	Lote	Artcoustix	ART-MISC	\$150.00	\$150.00
2	1		Integración Integración conectorización y puesta en marcha	Lote	Artcoustix	ART-INT	\$400.00	\$400.00
3	1		Configuración Configuración de equipos	Lote	Artcoustix	ART-CONF	\$150.00	\$150.00

Total(USD): \$700.00

CATÁLOGO DE CONCEPTOS
Large

Materiales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
1	1		Candado para computadora portátil Candado para computadora portátil con llave ClickSafe® 2.0	Pieza	Kensington	K64435WW	\$28.31	\$28.31
2	2		Cable hdmi de alta velocidad 0.90m/3ft Cable hdmi de alta velocidad 0.90m/3ft	Pieza	Kramer	C-HM/HM-3	\$10.63	\$21.26
3	2		Patch cord de 6ft/1.83m Patch Cord modular, trenzado, conector RJ45, 24 AWG, Cat 6, U / UTP	Pieza	Commscope	CPC3312-02F006	\$15.68	\$31.36
4	1		Cable usb 3.0 macho-hembra 50ft/15.24m USB 3.0 A Cables de extensión macho a hembra con amplificador (es) de 50 pies	Pieza	Comprehensive	USB3-AMF-50PROAP	\$252.00	\$252.00
5	2		Cable hdmi 15m/49ft Cable HDMI Alta Velocidad con Ethernet. Longitudes 0.9-15.2m (3-50pies). Conectores K-Lock	Pieza	Kramer	C-HM/HM/ETH-15	\$0.00	\$0.00
6	1		Kit para plafon reticular de soporte a techo Sistema de suspensión de cable para un amarre rápido y fácil - La solución flexible proporciona una ubicación de columna infinita dentro del plafon.	Kit	Chief	CMS440	\$0.00	\$0.00
7	25		Tornillos para rack paquete de tornillos para rack 10-32, TRUSS-HEAD	Pieza	Middle Atlantic	HPS	\$0.20	\$5.00
Total(USD): \$337.93								

Servicios Profesionales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
1	1		Misceláneos de instalación Misceláneos de Instalación para el buen terminado	Lote	Artcoustix	ART-MISC	\$250.00	\$250.00
2	1		Integración Integración conectorización y puesta en marcha	Lote	Artcoustix	ART-INT	\$750.00	\$750.00
3	1		Configuración Configuración de equipos	Lote	Artcoustix	ART-CONF	\$200.00	\$200.00
Total(USD): \$1,200.00								

Gran total de Large: \$ 1,537.93 USD

CATÁLOGO DE CONCEPTOS
Flex Suite Large

Materiales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
1	7		Patch cord de 6ft/1.83m Patch Cord modular, trenzado, conector RJ45, 24 AWG, Cat 6, U / UTP	Pieza	Commscope	CPC3312-02F006	\$15.68	\$109.76
2	50		Tornillos para rack paquete de tornillos para rack 10-32, TRUSS-HEAD	Pieza	Middle Atlantic	HPS	\$0.20	\$10.00
3	1		Sujeta cables Sujetacables, poliamida de bloqueo estándar 6/6, negro, 50 mm, bolsa 225N	Pieza	Hellermannntyton	T5OR0C2	\$0.00	\$0.00
4	2		Cable hdmi 1.8m/6ft Cable HDMI premium de alta velocidad y ultra flexibles de 1,8 m (6 ft)	Pieza	Extron	HDMI ULTRA/6	\$58.50	\$117.00
5	1		Cable hdmi 0.9m/3ft Cable HDMI Ultra de 90cm (3ft)	Pieza	Extron	HDMI ULTRA/3	\$40.50	\$40.50

Total(USD): \$277.26

Servicios Profesionales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
1	1		Misceláneos de instalación Misceláneos de Instalación para el buen terminado	Lote	Artcoustix	ART-MISC	\$350.00	\$350.00
2	1		Integración Integración conectorización y puesta en marcha	Lote	Artcoustix	ART-INT	\$1,500.00	\$1,500.00
3	1		Configuración Configuración de equipos	Lote	Artcoustix	ART-CONF	\$800.00	\$800.00

Total(USD): \$2,650.00

Gran total de Flex Suite Large: \$ 2,927.26 USD

CATÁLOGO DE CONCEPTOS
Innovation Factory

Materiales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
1	7		Patch cord de 6ft/1.83m Patch Cord modular, trenzado, conector RJ45, 24 AWG, Cat 6, U / UTP	Pieza	Commscope	CPC3312-02F006	\$15.68	\$109.76
2	3		Cable hdmi 1.8m/6ft Cable HDMI premium de alta velocidad y ultra flexibles de 1,8 m (6 ft)	Pieza	Extron	HDMI ULTRA/6	\$58.50	\$175.50
3	2		Cable hdmi 0.9m/3ft Cable HDMI Ultra de 90cm (3ft)	Pieza	Extron	HDMI ULTRA/3	\$40.50	\$81.00
4	50		Tornillos para rack paquete de tornillos para rack 10-32, TRUSS-HEAD	Pieza	Middle Atlantic	HPS	\$0.20	\$10.00
5	1		Kit montaje universal Kit de montaje de panel plano universal Chief	Kit	Chief	FHB5147	\$9.04	\$9.04
6	1		Sujeta cables Sujetacables, poliamida de bloqueo estándar 6/6, negro, 50 mm, bolsa 225N	Pieza	Hellermannntyton	T50ROC2	\$0.00	\$0.00
							Total(USD):	\$385.30

Servicios Profesionales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
1	1		Misceláneos de instalación Misceláneos de Instalación para el buen terminado	Lote	Artcoustix	ART-MISC	\$500.00	\$500.00
2	1		Integración Integración conectorización y puesta en marcha	Lote	Artcoustix	ART-INT	\$1,800.00	\$1,800.00
3	1		Configuración Configuración de equipos	Lote	Artcoustix	ART-CONF	\$1,400.00	\$1,400.00
							Total(USD):	\$3,700.00

Gran total de Innovation Factory: \$ 4,085.30 USD

CATÁLOGO DE CONCEPTOS
Digital Signage

Materiales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
1	2		Patch cord de 6ft/1.83m Patch Cord modular, trenzado, conector RJ45, 24 AWG, Cat 6, U / UTP	Pieza	Commscope	CPC3312-02F006	\$15.68	\$31.36
2	1		Cable hdmi de alta velocidad 0.90m/3ft Cable hdmi de alta velocidad 0.90m/3ft	Pieza	Kramer	C-HM/HM-3	\$10.63	\$10.63
Total(USD): \$41.99								

Servicios Profesionales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
1	1		Misceláneos de instalación Misceláneos de Instalación para el buen terminado	Lote	Artcoustix	ART-MISC	\$20.00	\$20.00
2	1		Integración Integración conectorización y puesta en marcha	Lote	Artcoustix	ART-INT	\$125.00	\$125.00
3	1		Configuración Configuración de equipos	Lote	Artcoustix	ART-CONF	\$50.00	\$50.00
Total(USD): \$195.00								

Gran total de Digital Signage: \$ 236.99 USD

CATÁLOGO DE CONCEPTOS
Cable

Materiales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
1	610		Cable utp blindado Sistemas OEM azules para carrete de cable HDBaseT con doble blindaje Crestron 24 AWG de 4 pares	Metro	Liberty	LLINX-HD	\$1.75	\$1,067.50
2	305		Cable de audio Carrete de cable plenum de 2 conductores de 16 AWG de uso general de uso general negro de calidad comercial. Distribución de audio a nivel de altavoz. Sistemas de altavoces de 70 V. Alimentación de CC, alimentación de clase 2 y clase 3, control del sistema.	Pieza	Liberty	16-2C-P-BLK	\$1.00	\$305.00
Total(USD):							\$1,372.50	

Gran total de Cable: \$ 1,372.50 USD

CATÁLOGO DE CONCEPTOS
Envisioning Theater

Servicios Profesionales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
1	1		Misceláneos de instalación Misceláneos de Instalación para el buen terminado	Lote	Artcoustix	ART-MISC	\$200.00	\$200.00
2	1		Integración Integración conectorización y puesta en marcha	Lote	Artcoustix	ART-INT	\$750.00	\$750.00
3	1		Configuración Configuración de equipos	Lote	Artcoustix	ART-CONF	\$1,400.00	\$1,400.00

Total(USD): \$2,350.00

Gran total de Envisioning Theater: \$ 2,350.00 USD

Ingeniería en audio y video profesional
Miguel Noreña N°60, Col. San José Insurgentes, CD de México, CP 03900 Tel. (55) 5598-6016
Proyecto: Microsoft
Cliente: TURNTOWN

CATÁLOGO DE CONCEPTOS
Servicios Adicionales

Servicios Profesionales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
1	1		Servicio Servicio de commissioning y project management durante la ejecución del proyecto	Lote	Artcoustix	ART-SERV	\$1,800.00	\$1,800.00

Total(USD): \$1,800.00

Gran total de Servicios Adicionales: \$ 1,800.00 USD

Ingeniería en audio y video profesional
Miguel Noreña N°60, Col. San José Insurgentes, CD de México, CP 03900 Tel. (55) 5598-6016
Proyecto: Microsoft
Cliente: TURNTOWN

CATÁLOGO DE CONCEPTOS
Pólizas

Servicios Profesionales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
1	1		Servicio Pólizas	Lote	Artcoustix	ART-SERV	\$1,800.00	\$1,800.00

Total(USD): \$1,800.00

Gran total de Pólizas: \$ 1,800.00 USD